
 
 

1 
 
 

 
 
 

1. Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 

für den 

Bachelor-Studiengang Künstliche Intelligenz 

an der  

Technischen Hochschule Deggendorf 

 

Vom 20. März 2024 
 
 
Aufgrund von Art. 9, 80 Abs. 1, 84 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulinno-
vationsgesetzes (BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-
WK), zuletzt geändert durch § 3 des Gesetzes vom 23. Dezember 2022 (GVBl. S. 
709) erlässt die Technische Hochschule Deggendorf folgende Satzung: 

 
 

§ 1 Änderungen 
 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang Künstliche Inte-
ligenz vom 01. Oktober 2022 wird – wie folgt – geändert: 
 
1. Die Anlage 1 zur Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelor-Studien-

gang Künstliche Intelligenz an der Technischen Hochschule Deggendorf wird 
wie folgt geändert: 

 
 
 
Anlage 1:  
 

 

Modul Nr. Kurs Nr.

S
W

S

1
.

S
em

.

2
.

S
em

.

3
.

S
em

.

4
.

S
em

.

5
.

S
em

.

6
.

S
em

.

7
.

S
em

.

E
C

T
S

 p
ro

 
K

u
rs ECTS Lehrform

Zulassungs-
voraussetzung

(ZV)

Art der 
Prüfung

Dauer der 
Prüfung

KI-01
4 4 5 SU/Ü - schrP 90

KI-02
4 4 5 SU/Ü ÜbL schrP 90

KI-03
4 4 5 SU/Ü ÜbL schrP 90

KI-04
4 4 5 SU/Ü - schrP 90

KI-05
4 4 5 SU/Ü - schrP 90

KI-06
4 4 5 SU/Ü - 1 -

KI-07
4 4 5 SU/Ü - schrP 90

KI-08
4 4 5 SU/Ü ÜbL schrP 90

KI-09 4 4 5 SU/Ü ÜbL schrP 90

KI-10
4 4

5
SU/Ü - PoP -

KI-11
4 4

5
SU/Ü - schrP 90

KI-12
4 4

5
SU/Ü - 1 -

KI-13
4 4 5 SU/Ü - schrP 90

KI-14
4 4 5 SU/Ü - schrP 90

KI-15
4 4 5 SU/Ü - PoP -

Prüfungen

Modul Name Kurs Name

Grundlagen der Informatik

Einführung in die Künstliche Intelligenz *

Bachelorstudiengang
Künstliche Intelligenz Semesterwochenstunden (SWS)

Betriebssysteme und Netzwerke 

Mathematik 1 *

Programmierung 1 *

Mathematik 2

Programmierung 2

Algorithmen und Datenstrukturen

Schlüsselqualifikation 1

Internettechnologien

Stochastik

Projektmanagement

Datenbanken

Computational Logic

Schlüsselqualifikation 2

  



2 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Die Änderung tritt mit Wirkung zum 01.Oktober 2024 in Kraft. 
 
 
 

 

 

 

 

KI-16
4 4 5 SU/Ü - PrA -

KI-17
4 4 5 SU/Ü - PoP -

KI-18
4 4 5 SU/Ü - 1 -

KI-19 4 4 5 SU/Ü ÜbL schrP 90

KI-20
4 4 5 SU/Ü - PoP -

KI-21
4 4 5 SU/Ü - PrA -

KI-22
4 4 5 SU/Ü/Pr - PrA -

KI-23
4 4 5 SU/Ü - PoP -

KI-24
4 4 5 SU/Ü - 1 -

KI-25
x 30

x 24 Pr - PrB -

2 2 3 SU/Ü - PrA -

2 2 3 SU/Ü ÜbL PrA -

KI-26
4 4 5 S - PoP -

KI-27
4 4 5 SU/Ü - schrP 90

KI-28
4 4 5 Pr - PrA -

KI-29
4 4 5 SU/Ü - PoP -

KI-30
4 4 5 SU/Ü - 1 -

KI-31
4 4 5 SU/Ü - 1 -

KI-32
4 4 5 SU/Ü - 1 -

KI-33
4 4 5 SU/Ü - 1 -

KI-34
4 4 5 SU/Ü - 1 -

KI-35
x 15

12 12 12 BA - BA -

2 2 3 S - mdlP -

150 24 24 24 24 4 24 26

210 30 30 30 30 30 30 30
Stand

1 Prüfungsform des gewählten Moduls

Betriebspraktikum

Praxisergänzende Vertiefung 1

Praxisergänzende Vertiefung 2

Seminar Aktuelle Themen der KI

Autonome Robotik

KI-Projekt

Deep Learning/Big Data

Wahlpflichtmodul 1

Wahlpflichtmodul 4

Bachelormodul

Bachelorseminar

Gesamt SWS

Gesamt ECTS
TT.MM.JJJJ

Schlüsselqualifikation 4

Praxismodul

Bildverstehen

Software Engineering

Bachelorarbeit

Sprachverarbeitung

Human Factors und Mensch-Maschine 
Interaktion

Maschinelles Lernen 

Assistenzsysteme

KI-Programmierung

Schlüsselqualifikation 3

Schlüsselqualifikation 5

Wahlpflichtmodul 2

Wahlpflichtmodul 3

Abkürzungen:

ECTS Schriftliche Prüfung ÜbL Übungsleistung

SWS  mündliche Prüfung Ü Übung

ZV Projektarbeit SU Seminarristischer Unterricht

* Grundlagenmodule Portfolioprüfung S Seminar

 Bachelorarbeit Pr Praktikum

schrP 

mdlP

PrA

PoP

BA

Semesterwochenstunden

Zulassungsvoraussetzung

European Credit Transfer System



3 
 
 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrats der Fakultät Angewandte Informatik der 
Technischen Hochschule Deggendorf vom 31.01.2024, der Genehmigung der Hochschulleitung vom 
20.03.2024 und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung des Vize-Präsidenten der Technischen Hoch-
schule Deggendorf vom 03.04.2024 

 

gez. 
Prof. Dr. Marcus Herntrei 
Vize-Präsident  

 

Die Satzung wurde am 03.04.2024 in der Technischen Hochschule Deggendorf niedergelegt. Die 
Niederlegung wurde am 03.04.2024 durch Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist 
daher der 03.04.2024.    

 
 

 


	§ 1 Änderungen

